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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 25. oktober 
2012 (FLF alm. del - spørgsmål nr. 36) udbedt sig min besvarelse af følgende:

Spørgsmål 36:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13/9-12 fra Landbrug og Fødevarer om 
NaturErhvervstyrelsens Tast selv-service til ansøgning om EU-støtte, jf. FLF alm. del -
bilag 378 (2011-12).”

Svar:

Henvendelsen fra Landbrug og Fødevarer omhandler både Tast selv-service og 
udsendelsen af de mange såkaldte krydskontrolbreve.

For så vidt angår Tast selv-service gælder det, at ansøgninger om arealstøtte for 2012 
skulle indsendes i det nye system. Det er korrekt, at systemet i den første del af ansøg-
ningsperioden havde alvorlige problemer med fejl, ustabilitet og lange svartider. Dette 
medførte kraftig kritik fra erhvervet og førte til, at ansøgningsfristen blev udsat to 
gange. Problemerne blev for størstedelens vedkommende afhjulpet, således at systemet i 
den sidste del af ansøgningsperioden fungerede tilfredsstillende. Det lykkedes således at 
få alle de forventede knap 45.000 elektroniske ansøgninger ind via Tast selv-service.   

I 2012 har NaturErhvervstyrelsen i et tæt arbejde med repræsentanter for erhvervet 
arbejdet intensivt med at forbedre Tast selv-service i forhold til funktionalitet, stabilitet 
og hastighed, herunder via et opdateret markkort samt ved en slankning af fælles-
skemaets omfang via udskillelse af gødningsplanen til et særskilt skema.
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Jeg noterer mig imidlertid, at erhvervet stadig klager over, at Tast selv-service er 
langsomt og besværligt. 

Det er min opfattelse, at brugernes behov i endnu højere grad skal tænkes med ind i 
systemet. Jeg har derfor besluttet, at eksperter udefra skal gennemgå systemet med 
henblik på, at det kan fungere bedre i forhold til de nye krav, som bl.a. følger af CAP-
reformen. Jeg ser frem til, hvad en sådan gennemgang kan bidrage med.

Som det fremgår, deler jeg Landbrug og Fødevarers opfattelse af, at det er af meget stor 
vigtighed, at ansøgningssystemet kommer til at fungereså optimalt som muligt i 2013.

For så vidt angår til de mange krydskontrolbreve kan jeg henviset til min besvarelse, 
dateret 28. september 2012,  af udvalgets spørgsmål 432 af5. september 2012 om dette 
forhold.

Jeg kan supplerende oplyse, at NaturErhvervstyrelsen p.t. undersøger mulighederne for  
- indenfor det gældende EU-regelsæt - at nedbringe antallet af krydskontrolbreve. Dette 
sker i en tæt dialog med erhvervet.
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